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lyden af den paagjældende Passus i Z 30. 
Denne lyder saaledes: ,,Paa selve Valgdagen 
skulle saavel Candidaten som de, der anbefale 
ham, fremstille sig personligenjss og saa hedder 
det fremdeles: »Jklntt et for Valgbestyrelsen 
oplyst og af denne anerkjendt Forfald kan fri- 
tage Candidaten eller den, der anbefaler ham, 
for personligt Niode paa Valgdagen«. Det 
er altsaa en Pligt for en Stiller at møde paa 
Valgdagen; Inoder han ikke, ophører han at 
være Stiller og kan slet ikke udføre nogen- 
somhelst Function som saadan. Det eneste 
Tilfælde, hvor en Udeblivelse af en Stiller 
kan faae Betydning, er, naar han er alene, 
da kan et ,,anerkjendt Forfald« fritage ham. 
Saaledes maa § 30 forstaaes, og derfor siger 
jeg, at Forslaget under Nr. 12 er aldeles 
overflødigt. 

Det ærede Medlem for Skanderborg Amts 
2den Valgkreds (R. Jensen) vilde ilke ind- 
rømme, at jeg var berettiget til at nævne, hvor- 
ledes Forholdet med Hensyn til Vælgertallet» 
nu er i Kjøbenhavn (R. J e n s e n :  Jo!).E 
Jeg mener, at det ærede Medlem ikke vilde 
indrømme, at dette skulde oplyse Noget med 
Hensyn til Sagen, men deri troer jeg, at han 
har Uret. Det er,vitterligt, hvor stærkt Be- 
folkningen her i Kjøbenhavn er tiltagen i 
Sammenligning med Befolkningen i de øvrige 
Landsdele; den er tiltagen saa stærkt, at An- 
tallet nu er en Sjettedeel større end tidligere, 
og dette mener jeg dog maa have nogen Ve- 
tydning. Forovrigt skal jeg bringe i Erindring, 
at det ikke kommer an paa Vcelgertalleh men 
paa Folkemængden. Med Hensyn til de Be- 
mærkninger, som ere gjorte af det ærede Med- 
lem for VeileAtnts 1ste Valgkreds (Gad) imod 
mit Forslag under Nr. 95, og som væsentlig 
gik ud paa, at dette Forslag skulde staae i 
Strid med mit Forslag under Nr. S, skal jeg 
udtale, at dette er en stor Niisforstaaelsez thi 
disse to Forslag ere aldeles uafhængige af 
hinanden. Sagen er den, at vi til Valgloven 
maae have knyttet en Fortegnelse over Valg- 
kredsene, og at denne Fortegnelse maa udar- 
beides efter et vist Skjonz er nu det Forslag, 
som jeg i saa Henseende har stillet som nogen- 
lunde passende med de virkelige Forhold, Noget, 
man ligefrem, ja, med en hsi Grad af Sikker- 

hed, kan regne sig til, i Strid med mit For- 
slag under Nr. S, saa er hele Regulativet i 
Strid dermed; thi det er ogsaa baseret paa et 
Skjøn. Denne Indvending lader sig saaledes 
ikke gjøre, i alt Fald kan. det siges, at, hvis 
man nu vedtager en saadan Bestemmelse som 
den, jeg har foreslaaet til Regulativet an- 
gaaende dette Punkt, saa sparer man om 5 
Aar, eller til hvilken Tid der nu kommer til 
at foreligge et Resultat af en ny Folketælling, 
at foretage en Omlacgning Det ærede Med- 
lem gjorde en anden Indvending, og det var 
den, at, naar man vilde gaae efter dette Skjød: 
nu, saa vilde herefter Meninger og Udtalelser 
komme til at gjøre sig gjældende med Hensyn 
til andre Forandringer i andre Dele af Landet. 
Dette benægter jeg. Det kan ikke skee fra det 
Øieblik« af, da Valgloven fastscetter en bestemt 
Maade, hvorpaa der skal arbeides hen til slige 
Forandringer. Nu er der ingen Regler, nu 
søger man efter bedste Skjon at fastsætte Res- 
gnlativet i Overeensstemmelse med de virkelige 
Forhold, og jeg troer, at det Forslag, som jeg 
med Hensyn til Skanderborg Amt og Kjøben- 
havn har stillet, er mere stennnende med de 
virkelige Forhold, end hvad der foreliggeri 
Lovforslageh som dette er kommet til os fra 
Landsthinget. » 

N o f e n o r n x  Det ærede Medlem for 
Ribe Amts 3die Valgkreds (Kiihnel) foranlediger 
mig ved de Bemærkninger, han fremkom med, 
til at yttre, at jeg idetmindste ikke vilde have 
foreslaaet, at Valgstedet for Ribe Amts 2den 
Valgkreds skulde forlcegges til Strandby, saa-- 
fremt jeg ikke antog, at Betingelserne for, at 
Valget kunde foregaae der, ere tilstede. Hvad 
Kaaringen angaaer, da foregaaer den jo i 
Hjerting under aaben Himmel, og det Samme 
kan jo skee i Strandby, og hvad den skriftlige 
Afstemning angaaer, saa tvivler jeg ikke om, 
at der i Strandby vil være tilstede de i saa 
Henseende fornødne Vocaler. Mere end disse 
to Ting seer jeg ikke der behøves, for at Valget 
kan foregaae i Strandby. 

R .  I e n f e m  Der er af det ærede Med- 
lem for Ribe Amts 3die Valgkreds (Kiihnel) 
fremkommet nogle Jndsigelser mod det Forslag, 


